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REPUBLIKA E sumpéms_&
MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBRETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. {,(;2Prot. Tirang, mé dat&? /. 142023

VENDIM
Nr. 241, daté 27.04.2023

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve t¢ Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat& 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit m¢ paré € projektit n& K&shillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimis¢ Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 27.04.2023:

VENDOSI:

. Shtyrjen e vendimmartjes pér projektin “Punime mirémbajtje”, brenda kufirit Qendér
Historike Qeparo, me Nr. Pasurie 7756, Zona Kadastrale 3095, Bashkia Himar& me aplikues
dhe zhvillues Katina Lani dhe plotésimin e aplikimit me pikat e m&poshtme:

T& evidentohen grafikisht problematikat dhe ndérhyrjet parashikuara;

T& plotésohet me dokumentimin fotografik;

T& plotésohet projekti me detajet konstruktive pér ndértimin e gatisé (prerje, nyje, shtresa,
etj);

Té depozitohet analiza pérkat&se pér z&rat parashikuara n& preventiv;

T& rishikohet zéri (R.166) n& preventiv;

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin ¢ kétij vendimi;

. Ndaj vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

SE

Klegta QIRICI

ET

/7

.ndér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqip&ria e Re”, Tiran€, Shqipgri,
.. +355 44504152; Email: info@iktk: www.iktk.gov.al




